РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА
БОРОДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

24.11.2017г
       с.Бородино                                     № 24-94Р
О внесении изменений в решение Бородинского сельского Совета депутатов от 20.04.2015г № 49-218Р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Бородинского сельсовета»

В соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 20,24 Устава Бородинского сельсовета. Бородинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

      1. Внести в решение Бородинского сельского Совета депутатов от 20.04.2015г № 49-218Р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Бородинского сельсовета» следующие изменения:
Статью 12 изложить в новой редакции:

1.       Проект местного бюджета составляется на основе прогноза социально-экономического развития Бородинского сельсовета в целях финансового обеспечения его расходных обязательств. Порядок и сроки составления проекта местного бюджета устанавливаются местной администрацией в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и решениями представительного органа, принятыми с соблюдением норм Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2.       Проект местного бюджета составляется и утверждается сроком на три года (очередной финансовый год и плановый период) в соответствии с муниципальным правовым актом представительного органа, за исключением решения о бюджете.

Статью 13 изложить в новой редакции:

1.  Составление проектов бюджетов основывается на:

положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

основных направлениях бюджетной , налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой политике субъектов Российской Федерации, основных направлениях бюджетной и налоговой политике муниципального образования);

прогнозе социально-экономического развития;

бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

государственных муниципальных программах (проектах  государственных муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).

2.       Работа по составлению проекта местного бюджета начинается на основании нормативного правового акта местной администрации, в котором определяются порядок и сроки осуществления мероприятий, связанных с составлением проекта местного бюджета, работой над документами и материалами, обязательными для представления одновременно с проектом местного бюджета.

3.       Местная администрация вправе получать необходимые для составления проекта местного бюджета сведения юридических лиц.
2.  Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию сельского Совета депутатов по бюджету, финансам, собственности (Т.И.Куценко)

3.Решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Голос времени».

Глава Бородинского сельсовета                                                    В.А.Грушкин

Председатель Бородинского

сельского Совета депутатов                                                       Е.Н.Ендаурова